1

（公社）日本技術士会近畿本部 上下水道部会役員会議事録（平成 26 年度第 4 回）

＜役員会議事録＞

日 時：平成 26 年 10 月 2 日（木）17：00～17：35

場 所：技術士会近畿本部会議室

出席者：今村部会長、西澤（書記）、中村、菱田副部会長、植野、天野、高橋、小宮幹事

欠席者：飯盛、佐野幹事、森田監事

議題

１．施設見学修会 （平成 26 年 11 月 6 日バス一台を借り上げ実施）

見学場所：国交省 近畿地方整備局 紀の川ダム統合管理事務所 大滝ダム

中村副部会長から説明

① 施設見学の案内（案）を基に説明

・ 見学定員は 40 名とするが、45 名までは可能と考えている。

・ 申し込み締め切は 10 月 31 日とし、メール・申込書で受け付ける。なお、31 日以降

のキャンセルは昼食代を負担いただく場合がある。

・ 集合は JR 大阪駅の西毎日新聞社東側歩道とする。

・ 日程は午前 9 時から受付、出発 9：30

11：30 ホテル杉の湯到着（レストラン山吹で昼食の後、道の駅「杉の湯川上」、「森

と水の源流館」「丹生川上神社上社」を散策

13：30 ホテル出初発、13：45 大滝ダム「学べる防災ステーション」到着後見学。

15：15 見学終了、17：30 大阪駅近傍で解散。

・ 奈良交通の大型バス利用、運転手のみで￥100,800 円＋高速道路通行料

② 参加費については協議の結果、上下水道部会継続会員は￥1.500 円、会員以外は￥2.000

とする。領収書は施設見学会参加費として部会から発行

③ 昼食の費用とメニュー

￥1.500 円の大和定食又は和楽定食に決定。

④ その他

バス運転手には昼食代を渡す。

２．活動グループによる合同研修会について

今村部会長から説明

平成 27 年 2 月 21 日（土）合同研修会が実施されるが、上下水道部会から三品文雄会員が

「コンクリート防食の国際標準化への課題」で発表していただくことになった。

３．会費納入について

天野会計から説明

現時点の納入状況について説明、対応について協議した。

以上